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Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego,
ktérego przedmiotem jest Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Smardzewicach

) WYJASNIENIE Nr 2 ,
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
Znak sprawy: RZ.271.3.2012

W zwiazku z pytaniami dotyczacymi zapiséw specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia,
ztozonymi przez wykonawcéw, dziatajac w imieniu Zamawiajacego, na podstawie art. 38 ust, 1 i 2
ustawy z29.1.2004r. — Prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759
Z p6zn. zm.), wyjasniam co nastepuje:

Pytanie nr 1

Zaden z dokumentéw do przetargu nie podaje jakiejkolwiek informacji na temat sporzqdzonego
opracowania badan geotechnicznych przez uprawnionego geologa dla okreslenia warunkéw
gruntowo-wodnych. Zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami, to wlasnie Zamawiajqcy jest w obowiqzku
przygotowaé kompleksowo dokumentacje projektowq, a ta z kolei winna bezwzglednie zawieraé
informacje o warunkach gruntowo-wodnych na podstawie wykonanej dokumentacji geotechnicznej
przez uprawnionego geologa a nie projektanta. W komplecie przekazywanej dokumentacji projektowej
w dniu przekazania placu budowy dla Wykonawcy Zamawiajqcy winien przekazaé réwniez
przedmiotowq dokumentacje geotechniczng. Brak sporzqdzenia dokumentacji geotechnicznej nie daje
Jakiegokolwiek pogladu o warunkach gruntowo-wodnych zaréwno dla projektanta jak tez dla
przysztego Wykonawcy.

W opisie do projektu technicznego — brak jest informacji o opracowaniu badan geotechnicznych przez
uprawnionego geologa. Projektant jednym zdaniem w pkt 3 — Warunki posadowienia informuje ,, Na
terenie na kidrym projekiowana jest w/w inwestycja wystepujq proste warunki gruntowe, a
projektowane obiekty zaliczamy do I kat. geotechnicznej”

Skad Projektant moze wiedzie¢ cokolwiek na temat warunkéw gruntowo-wodnych terenu pod przyszig
realizacje przedsiewziecia kiedy nie doprowadzil do opracowania wraz z badaniami geotechnicznymi
przed sporzqdzeniem dokumentacji projektowej.

W naszej ocenie a przede wszystkim obowiqzujqcych przepiséw prawnych badania geotechniczne sq
konieczne i winny by¢ opracowane przez uprawnionego geologa tym bardziej, ze grunt pod realizacje
inwestycji jest calkowicie nierozpoznany twierdzqc na podstawie dokumentacji projektowej — opis
techniczny. Dziwi nas faki, ze Projektant w swoim opracowaniu wypowiada si¢ wlasnie w taki sposéb.
Podsumowujqc, nalezy stwierdzic, iz zamawiajqcy nie posiada badan geotechnicznych gruntu pod
przedmiotowq inwestycje lub tez nieswiadomie nie udostepnil dokumentacji geotechnicznej w
przedmiotowym zamdwieniu. Prosze zatem o podpowied; na jakiej podstawie przyszly Wykonawca
/oferent/ moze dokona¢ kalkulacji kosztéw inwestycji. Brak wymaganych prawem badar
geotechnicznych nie daje mozliwosci sporzqdzenia wiarygodnego projektu technicznego, w tym
preypadku dla wiasciwej/nosnej/ podbudowy pod lokalizowane obiekty. Co sie stanie kiedy grunt



okaze si¢ nienoSny np. wysadzinowy. Tak prazygotowana dokumentiacja wprowadza przyszlego
Wykonawce/oferenta w blqd.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Niniejszym informuj¢ iz, dla projektowanego zespotu boisk, wykonywane byly w lipcu
2011 r. badania geotechniczne gruntu.

W potudniowej czgsci terenu przeznaczonego pod budowe kompleksu boisk pod warstwa
humusu o sredniej gruboscei 30 cm., wystepuje do poziomu -2,0 m glina zwietrzelinowa, ponizej grunt
skalisty.

W pétnocnej czgsci terenu przeznaczonego pod budowe kompleksu boisk pod warstwa
humusu o $redniej grubosci 30 cm. wystepuje do poziomu -3,20 m. piasek $rednioziarnisty,
a nastgpnie na glebokosci 3,2+4,0m. glina zwietrzelinowa, ponizej grunt skalisty.

Poniewaz grubo$¢ warstwy humusu w réznych miejscach w/w terenu jest rézna (sa miejsca
np. istniejace boiska, gdzie humus nie wystepuje) przyjeto srednia grubo$é warstwy humusu 20 cm.

Woda gruntowa wystgpuje na poziomie ok. — 2,0 m.

W zwigzku z powyzszym, a takze ze wzgledu na konieczno$é dokonania niwelacji terenu
I ,,podniesienia” projektowanego kompleksu boisk, nalezy wykonaé nasyp zgodnie z pkt.15 Projektu
architektoniczno-budowlanego.

Pytanie nr 2
W opublikowanych niedawno wyjasnieniach do SIWZ Zamawigjqcy zaproponowal kolorystyke

nawierzchni biezni w kolorze niebieskim lub granatowym. Kleje oraz granulat EPDM ktére nalezy
uzy¢ przy tej kolorystyce sq znacznie drozsze od pozostalych. Kolory te sq réwniez mniej stabilne na
promieniowanie UV niz kolor ceglasty, ktéry zostal zaprojektowany na reszcie obiektéw sportowych.
Jako doswiadczony wykonawca nawierzchni poliuretanowych zalecamy wykonanie nawierzchni biezni
w kolorze ceglastym, gdyz jest to kolor najczesciej stosowany na biezniach lekkoatletycznych, ktéry
zapewni bardzo wysokq estetyke i czytelnosc linii sportowych. Najwiekszymi zaletami tego koloru sq
polepszenie parametréw jakoSciowych nawierzchni oraz zmniejszenie ryzyka pojawienia sie réznic w
odcieniach nawierzchni. Réwniez znacznie obnizy cene, gdyz kolorystyka ma ogromny wpbyw na cene
nawierzchni.

Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na wykonanie biezni w kolorze ceglastym?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Po przeanalizowaniu cech jakosciowych i wizualnych uzytkowania biezni o nawierzchni w kolorach
z6ttym, ceglastym i niebieskim (pod wzgledem utraty intensywnosci nasycenia barwy i mozliwosci
wybarwien), Zamawiajacy przyjmuje jako wiazgce wykonanie nawierzchni biezni w kolorze
ceglastym, (takim jak pozostate obiekty).




